
          
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode 
Trg bana Josipa Jelačića 6,44 000 Sisak 
tel/fax: 540 030, 510 068 / 510 069 
e-mail: zastita-okolisa@smz.hr 
 

KLASA: UP/I-351-02/14-06/03 
URBROJ: 2176/01-10-14-6 
Sisak, 5. ožujak 2014.  
 
  Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, temeljem članka 29. 
stavak 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine” broj 80/13), članka 76. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), članaka 96. Zakona o općem upravnom 
postupku („Narodne novine” broj 47/09), u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 
ekološku mrežu na zahtjev Grada Petrinje, Ivana Gundulića 2, 44 250 Petrinja, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojom se utvrñuje da je planirani zahvat: izgradnja komunalne i druge infrastrukture u poslovnoj zoni 
Mošćenica–Poljana, nositelja zahvata Grada Petrinje, Ivana Gundulića 2, Petrinja, prihvatljiv za 
ekološku mrežu, te da nije potrebno provesti postupak glavne ocjene zahvata. 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
1) Grad Petrinja, Ivana Gundulića 2, 44 250 Petrinja je podnio 10. veljače 2014. godine Upravnom 

odjelu za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije zahtjev za provedbu postupka 
prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat „Izgradnja 
komunalne i ostale infrastrukture u poslovnoj zoni Mošćenica-Poljana“. 

2) Svrha zahvata je izgradnja komunalne i druge infrastrukture u poslovnoj zoni Mošćenica–Poljana. 
3) Zahvat se planira izvoditi na k.č. 826/1 (297/1), 828 (300/1), 833/1 (299/1), 834 (302), 837 

(303/4), 838 (306/1), 840 (1016/1), 843/1 (1013/1), 843/2 (1013/2), 843/3 (1013/3), 843/4 
(1013/4), 843/6 (1013/6), 843/7 (1013/7), 843/8 (1013/8), 843/9 (1013/9), 843/10 (1013/10), 
843/11 (1013/11), 843/12 (1013/12), 843/13 (1013/13), 843/14 (1013/14), 843/15 (1013/15), 
843/16 (1013/16), 843/17 (1013/17), 843/18 (1013/18), 843/19 (1013/19), 843/20 (1013/20), 
881 (dio 1019/5), 995/1 (1018/1), 1816(2 (dio 983/1, 1017 i dio 1018/2), 1834/1 (969/6), 1834/4 
(969/13), 1835/1 (1019/1, 1019/2, 1019/6  1019/11) k.o. Mošćenica. 

4) Planirani zahvat nalazi se u neposrednoj blizini (oko 350 m) područja ekološke mreže, koje je 
temeljem Uredbe o ekološkoj mreži („Narodne novine“ broj 124/13) odreñeno kao Područje 
očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) „HR2000642 Kupa“. 

5) Planirani zahvat obuhvaća sljedeće: 
− Gradnja niskonaponske razdjelne mreže koja se sastoji od izgradnje 3 trafostanice, 28 

kabelskih zdenaca (tipskih šahtova veličine 1,90x2,40 m) i cijevi ukopanih u zemlju kroz koje 
prolaze energetski i signalni kablovi. Ukupna duljina kabela niskonaponske razdjelne mreže 
biti će cca 1800 m, a ukupna duljina trase kabelske kanalizacije biti će cca 1120 m. 
Niskonaponska mreža će se izvesti podzemnim kabelima tipa XPOO-A, presjeka 4x150 mm³. 
Dio kabela niskonaponske mreže biti će položen u cijevi kabelske kanalizacije, a dio će biti 
položen izravno u zemljane rovove standardne veličine. Niskonaponska mreža će se napajati 
električnom energijom iz 3 nove trafostanice. Grañevine će biti spojene na niskonaponsku 
mrežu preko tipskih samostojećih priključnih mjernih ormarića, koji će se postaviti na 
grañevinske čestice grañevina, na regulacijskim linijama. Prilikom izvoñenja radova potrebno 
je paziti da se bespotrebno ne uklanja ili oštećuje okolna vegetacija. 



− Gradnja srednjenaponskog kabelskog priključka, kojim se planira poslovnu zonu Mošćenica-
Poljana interpolirati u postojeću niskonaponsku mrežu, obuhvaća izgradnju kabelskih vodova 
namijenjenih za priključenje trafostanica 10(20)/0,4 kV „Lug 3“, 10(20)/0,4 kV „Lug 5“ na 
srednjenaponsku elektrodistributivnu mrežu. Ukupna duljina srednjenaponskih kabelskih 
priključaka biti će cca 1470 m, izvest će se podzemnim kabelima tipa XHE49-A, presjeka 
3x(1x150/25 mm²), koji će biti položeni u cijevi kabelske kanalizacije. Po dovršetku radova 
okolni teren poravnati i zatravniti. 

− Gradnjom trafostanica „Lug 3“ instalirane snage 2x1000 kV na k.č. 843/1 k.o. Mošćenica, 
površine 74 m², „Lug 4“ instalirane snage 2x1000 kV na k.č. 834/10 k.o. Mošćenica, 
površine 80 m² i „Lug 5“ instalirane snage 2x1000 kV na k.l. 834/15 k.o. Mošćenica, 
površine 80 m², osiguati će se napajanje električom energijom poslovne zone. Trafostanice 
su tlocrtne veličine 4,78x4,98 m, visine 2,78 m iznad kote konačno ureñenog terena, 
grañevinske (bruto) površine 23,8044 m². Trafostanice će biti armirano-betonske, 
montažne. Temelji će biti izvedeni kao vodonepropusna armirano-betonska kada, ukopana u 
zemlju i postavljena na betonsku podlogu. Krov će biti armirano betonski, nagiba 2,34 %. 
Oko trafostanica će se izvesti opločenje betonskim pločama, a preostali dio grañevisnke 
čestice će se zatravniti. Tijekom gradnje pristup će biti omogućen pješacima i vozilima, a 
nakon izgradnje pristup je osiguran  samo pješacima, popločenom stazom širine 80 cm. Po 
završetku radova prostor oko trafostanice će biti poravnat i zatravnjen. 

− Gradnja prometnih površina s komunalnom infrastrukturom i kanalizacijom, te elektroničkom 
komunikacijskom mrežom obuhvaća sljedeće radove: izgradnju prometnica, kanala 
oborinskih voda, javne rasvjete i elektroničke komunikacijske mreže. Kako bi se riješilo 
prometno povezivanje poslovne zone s državnom cestom D-37, izgradit će se tri raskrižja, te 
izraditi novo prometno rješenje. Pored izgradnje prometnica i raskrižja, izvesti će se 
oborinska i fekalna kanalizacija, te kanalizacija za elektoničku komunikacijsku mrežu. 
Oborinska kanalizacija će biti uglavnom zatvorenog tipa, a sastojat će se od kanalizacijskih 
cijevi, revizionih okana i cestovnih slivnika za odvoñenje oborinskih voda s prometnih 
površina. Prikupljena oborinska voda će se na zapadnoj strani poslovne zone ispuštati u 
potok Peščenjak, te na južnoj strani u zatvoreni betonski kanal DN 800 mm koji prolazi s 
južne strane državne ceste D-37. Oborinska voda sa manipulativnih i prometnih površina se 
prije upuštanja u oborinsku kanalizaciju mora pročistiti putem taložnica ulja/masti ili na drugi 
način, a za što je odgovoran korisnik parcele. Fekalna kanalizacija je zatvorenog tipa, a 
istom će se prikupljati otpadne sanitarne i tehnološke vode s područja poslovne zone, pri 
čemu se sanitarne vode upuštaju direktno u kanalizaciju, a tehnološke će se prije upuštanja 
u kanalizaciju pročistiti. Ove otpadne vode se prije ispuštanja, obrañuju na ureñaju za 
obradu otpadnih voda. 

− Gradnja ureñaja za obradu otpadnih voda na k.č. 843/20, 843/19, 1816/2 k.o. Mošćenica 
pored ureñaja obuhvaća i gradnju crpne stanice, tlačnog cjevovoda od crpne stanice do 
revizionog okna, te ispusni cjevovod od ureñaja do potoka Peščenjak. Ureñaj je predviñen 
kao tipski Biorotor - BRT400, proizvoñača Tehnix, kapaciteta 40 m³ na dan, odnosno za 400 
ES. Budući da se radi o malom ureñaju za obradu otpadnih voda, nije potrebno provesti 
postupak procjene utjecaja na okoliš, sukladno Zakonu o zaštiti okoliša („Narodne novne“ 
broj 80/13) i Uredbi o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Naarodne novine“ broj 64/08 i 
67/09). Mulj iz ureñaja će se rješavati putem predaje ovlaštenom obrañivaču. Nakon 
izgradnje, otpadni materijal će se riješiti sukladno zakonu, postavit će se ograda oko parcele 
i urediti zeleni pojas. Za potrebe parkiranja na dijelu asfaltiranog radnog platoa označit će se 
mjesta za parkiranje zaposlenika. Na ureñaj će se priključiti glavni odvodni kolektor poslovne 
zone DN300. Kako bi se spriječila erozija, na izlaznom dijelu će se izvesti armiranobetonska 
grañevina 120x70 cm sa „žabljim“ poklopcem koji treba spriječiti ulaz vode s vanjske strane 
u cjevovod. Dodatna zaštita tla od erozije će se osigurati  postavljanjem obloge od lomljenog 
kamena na betonsku podlogu debljine 20 cm, u širini od najmanje 1 m od krilnih zidova. 

6) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, Upravni odjel je zatražio stručno mišljenje Državnog zavoda za 
zaštitu prirode, te je isto zaprimljeno 4. ožujka 2014. godine (KLASA: 612-07/14-38/65, URBROJ: 
366-07-7-14-2, od 27. veljače 2014. godine) u kojem je navedeno da se prethodnom ocjenom 
zahvata, uz poštivanje propisa iz područja zaštite okoliša može isključiti mogućnost značajnih 
negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže, te da za planairani 
zahvat nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata. 



7) Uvidom u idejne projekte planiranog zahvata izrañene od strane tvrtki: 
− „Elektrokov“ d.o.o. iz Varaždina („Poslovna zona Mošćenica-Poljana - Srednjenaponski kabelski 

priključci trafostanica“, oznake TD 510/10, „Poslovna zona Mošćenica-Poljana - Niskonaponska 
razdjelna mreža“, oznakeTD 610/10, „Poslovna zona Mošćenica-Poljana - trafostanica Lug 3“, 
oznake TD 210/10, „Poslovna zona Mošćenica-Poljana - trafostanica Lug 4“, oznake 
TD310/10, „Poslovna zona Mošćenica-Poljana - trafostanica Lug 5“, oznake TD410/10), 

−  „K2“ d.o.o. iz Siska („Idejni projekt – Ureñaj za pročišćavanje otpadnih voda poslovne zone 
Mošćenica-Poljana“, oznake IP-P-01-03/12), 

−  „Uljanik“ d.o.o. iz Petrinje („Prometne površine s komunalnom infrastrukturom i kanalizacijom 
za elektroničku komunikacijsku mrežu u Poslovnoj zoni Mošćenica-Poljana, oznake IP-05-
06/12), 

a sukladno prethodnom mišljenju Državnog zavoda za zaštitu prirode Upravni odjel za zaštitu 
okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije smatra da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno 
provesti postupak Glavne ocjene zahvata. 

 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 
 Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i prirode, Upravi za 
zaštitu prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 
 Žalba se predaje Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, 
Trg bana Josipa Jelačića 6 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u 
zapisnik. 
 Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar. br. 3. Zakona o upravnim 
pristojbama ("Narodne novine", broj 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 
163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 49/11, 
126/11, 112/12, 19/13). 
 

Pristojba po Trb. 1. ne naplaćuje se po članku 6. stavku 1. Zakona o upravnim pristojbama. 
 

 
 

 
PROČELNICA 

 
 

Sandra Mahnik, dr.med.vet. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prilog: Mišljenje Državnog zavoda za zaštitu prirode, KLASA:612-07/14-38/65, URBROJ:366-07-7-14- 
          2, od 27. veljače 2014. godine 
 
Dostaviti: 

1. Grad Petrinja, Ivana Gundulića 2, 44 250 Petrinja 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Sektor za planske 

dokumente i ocjenu prihvatljivosti, Služba za ocjenu prihvatljivosti, Savska cesta 41/20,  
      10 000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za inspekcijske poslove, Sektor inspekcijskog 

nadzora zaštite prirode, Republike Austrije 14, 10000 Zagreb 
4. Predmet 


